UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƢƠNG

  Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày         tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Chấp thuận chủ trƣơng đầu tƣ điều chỉnh Dự án Nhà máy sản xuất

linh kiện đồ điện lạnh, điện dân dụng, sản phẩm cơ khí dùng cho thƣơng

mại và công nghiệp của Công ty TNHH Youngjin Vina Flex Việt Nam

 (Cấp lần đầu: ngày 05 tháng 01 năm 2015)

(Điều chỉnh lần thứ hai: ngày  25  tháng 01 năm 2024)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP, ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

 Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT, ngày 09 tháng 4 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt

động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

 Căn cứ Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư điều chỉnh số 3147/QĐ-

UBND, do UBND tỉnh Hải Dương cấp ngày 20 tháng 10 năm 2020;

 Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số

151/SKHĐT-KTĐN, ngày 16 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Nhà máy sản xuất

linh kiện đồ điện lạnh, điện dân dụng, sản phẩm cơ khí dùng cho thương mại và

công nghiệp của Công ty TNHH Youngjin Vina Flex Việt Nam, đã được UBND

tỉnh Hải Dương quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư điều chỉnh số

3147/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 10 năm 2020, với những nội dung sau:

 1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất: Mục 4 Điều 1 “Diện tích đất sử dụng”

được điều chỉnh như sau:

Diện tích đất sử dụng: 37.926m2 (Theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số CT008112, ngày

08/11/2022).

2

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai: Mục 5 Điều 1 “Tổng vốn đầu tư” được

điều chỉnh như sau:

Tổng vốn đầu tư: 232.011.000.000 VNĐ (Hai trăm ba mươi hai tỷ, không

trăm mười một triệu đồng Việt Nam), tương đương 9.903.000 USD (Chín triệu,

chín trăm linh ba nghìn đô la Mỹ). Trong đó:

Vốn góp để thực hiện dự án: 215.572.000.000 VNĐ (Hai trăm mười lăm tỷ,

năm trăm bảy mươi hai triệu đồng Việt Nam), tương đương 9.203.000 USD (Chín

triệu, hai trăm linh ba nghìn đô la Mỹ), chiếm 92,93% vốn đầu tư.

Giá trị, tỷ lệ và phương thức góp vốn:

Youngjin Flex Co., Ltd góp 215.572.000.000 VNĐ (Hai trăm mười lăm tỷ,

năm trăm bảy mươi hai triệu đồng Việt Nam), tương đương 9.203.000 USD (Chín

triệu, hai trăm linh ba nghìn đô la Mỹ), chiếm 100% vốn góp.

3. Nội dung điều chỉnh thứ ba: Mục 7 Điều 1 “Tiến độ thực hiện dự án”

được điều chỉnh như sau:

Tiến độ thực hiện dự án: Hoàn thành xây dựng các hạng mục công trình còn

lại và đưa dự án đi vào hoạt động đồng bộ trong thời hạn 18 tháng kể từ ngày

Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư lần thứ hai.

4. Các nội dung khác của Dự án: không thay đổi và tiếp tục thực hiện theo

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư điều chỉnh số 3147/QĐ-UBND do

UBND tỉnh cấp ngày 20 tháng 10 năm 2020 và các Văn bản còn hiệu lực khác

có liên quan.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty TNHH Youngjin Vina Flex Việt Nam:

- Nhà đầu tư có trách nhiệm triển khai thưc̣ hiêṇ đầu tư xây dựng các hạng

mục công trình còn lại và đưa toàn bộ Dự án đi vào hoạt động theo đúng nội

dung đã được UBND tỉnh quyết định và điều chỉnh chủ trương đầu tư; thực

nghiêm các quy định hiện hành của pháp luật Việt Nam về xây dựng, đất đai,

bảo vệ môi trường, phòng cháy chữa cháy và các quy định có liên quan.

- Chịu sự kiểm tra, giám sát của các cơ quan Nhà nước trong quá trình triển

khai thực hiện dự án.

- Định kỳ hàng quý, hàng năm thực hiện báo cáo tình hình thực hiện dự án

trên Hệ thống thông tin Quốc gia về đầu tư nước ngoài.

2. UBND huyện Nam Sách: hỗ trợ, hướng dẫn và giám sát Nhà đầu tư

trong quá trình triển khai thực hiện Dự án.

3

3. Các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và

Môi trường, Cục thuế tỉnh, Cơ quan PCCC - Công an tỉnh và các sở, ngành có

liên quan: căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hướng dẫn nhà

đầu tư hoàn thiện các thủ tục cần thiết để triển khai thực hiện dự án theo đúng quy

định của pháp luật.

  Điều 3. Điều khoản thi hành

  1. Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư điều chỉnh này có hiệu lực kể

từ ngày ký và là một bộ phận không tách rời của Quyết định chấp thuận chủ

trương đầu tư điều chỉnh số 3147/QĐ-UBND do UBND tỉnh cấp ngày 20 tháng

10 năm 2020 và các Văn bản còn hiệu lực khác có liên quan.

  2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh, Cục thuế

tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Nam Sách và người đại diện theo pháp luật của

Công ty TNHH Youngjin Vina Flex Việt Nam căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND xã Đồng Lạc, huyện Nam Sách

- Lưu: VT, TH-Ph (8b).

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

    KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Văn Quân

4

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-25T13:59:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-25T13:59:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-25T13:59:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!